
БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

/ /  . №.2022 с. Богучаны

Об утверждении Положения о награждении Благодарственным письмом 
Богучанского районного Совета депутатов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 12.1 Устава Богучанского района Красноярского края, 
Богучанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о награждении Благодарственным 
письмом Богучанского районного Совета депутатов, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по социальным вопросам, здравоохранению, 
образованию, спорту, культуре (И. А. Грищенко).

3. Настоящее решен]

Председатель Богучанского 
районного Совета депутатов



Приложение к решению
Богучанского районного Совета депутатов
от « ■// » 2022 № 4Р/-/'ЛЗО

ПОЛОЖЕНИЕ 
о награждении Благодарственным письмом 
Богучанского районного Совета депутатов

1. Благодарственное письмо Богучанского районного Совета 
депутатов (далее - Благодарственное письмо) является формой поощрения 
граждан, организаций, предприятий за высокие достижения в 
профессиональной деятельности, многолетний добросовестный труд, вклад в 
социально-экономическое, культурное развитие Богучанского района, 
спортивные достижения, активное участие в общественной жизни района.

2. Благодарственным письмом может быть награжден гражданин, 
имеющий трудовой стаж не менее 3 лет в соответствующей сфере, а также 
организация, предприятие за деятельность не менее 3 лет в одной из сфер, 
указанной в пункте 1 настоящего Положения.

3. Награждение Благодарственным письмом гражданина, организации, 
предприятия может быть приурочено к юбилейной дате, при наличии у 
субъекта награждения оснований, предусмотренных пунктом 1 настоящего 
Положения.

Юбилейными датами являются: для организаций, предприятий - 10 лет 
и далее каждые 5 лет; для граждан - 50, 55, 60, 65 и далее каждые 5 лет.

В ходатайстве о награждении к юбилейной дате необходимо 
указать дату юбилея. Ходатайство о награждении к юбилейной дате должно 
поступить в Богучанский районный Совет депутатов не позднее, чем за 20 
дней до юбилея.

4. Ходатайство о награждении оформляется в письменной форме 
(Приложение №1) на имя председателя Богучанского районного Совета 
депутатов (далее-председатель Совета депутатов) и должно содержать:

1)для граждан - характеристику лица, представляемого к награждению, 
с указанием производственных, научных или иных достижений, наград 
(знаков поощрения), которыми награждено представляемое к награждению 
лицо, стажа работы;

2) для организации, предприятия - полное наименование организации, 
предприятия, характеристику, содержащую информацию о 
производственных, воспитательно-образовательных, научных или иных 
достижениях, о численности работников, благотворительной деятельности, 
периода работы организации, предприятия в одной из сфер, указанной в 
пункте 1 настоящего Положения.

Ходатайство подписывается инициатором награждения.
К ходатайству о награждении гражданина прилагается его согласие на 

обработку персональных данных (Приложение №2).



5. Инициаторами награждения Благодарственным письмом могут быть: 
председатель Совета депутатов и его заместитель, глава Богучанского 
района, органы местного самоуправления Богучанского района, депутаты, 
организации, предприятия всех форм собственности.

В течение календарного года Благодарственным письмом могут быть 
награждены:

- по ходатайствам председателя Совета депутатов и его заместителя -  до 
10 граждан или организаций;

- по ходатайствам главы Богучанского района -  до 8 граждан или 
организаций;

- по ходатайствам органов местного самоуправления района- до 8 
граждан или организаций;

- по ходатайствам депутатов - до 5 граждан или организаций;
- по ходатайствам организаций, предприятий - до 5 граждан или 

организаций.
Ходатайства, внесенные с нарушением требований настоящего 

Положения, не рассматриваются. Указанные ходатайства регистрируются и 
возвращаются инициатору с указанием причин возврата.

6. Решение о награждении Благодарственным письмом принимает 
председатель Совета депутатов и оформляет его своим распоряжением.

7. Очередное награждение Благодарственным письмом может 
производиться за новые заслуги и достижения не ранее чем через 3 года со 
дня предыдущего награждения Благодарственным письмом.

8. Благодарственное письмо подписывается председателем Совета 
депутатов, подпись скрепляется печатью Богучанского районного Совета 
депутатов. В Благодарственном письме указывается номер распоряжения о 
награждении и дата его принятия.

9. Вручение Благодарственного письма производится в торжественной 
обстановке председателем Совета депутатов либо его заместителем. К 
Благодарственному письму прилагается заверенная копия 
соответствующего распоряжения председателя Совета депутатов.

10. Оформление и учет Благодарственных писем осуществляется 
аппаратом Богучанского районного Совета депутатов. В случае утраты 
Благодарственного письма дубликат не выдается.



Приложение 1
к Положению о награждении 
Благодарственным письмом 
Богучанского районного Совета депутатов, 
утвержденному решением от ,
«-// » adwmCL 2022 Ш Щ /zZSV

ХОДАТАЙСТВО 
о награждении Благодарственным письмом 
Богучанского районного Совета депутатов

Председателю 
Богучанского районного Совета депутатов

(ФИО)

Я,_______________________________________________________
(Наименование инициатора награждения)

ходатайствую о награждении Благодарственным письмом Богучанского 
районного Совета депутатов

(ФИО гражданина, представляемого к награждению, место работы (службы); наименование организации, предприятия, планируемо(ш'го) к награждению, 

указываются заслуги и достижения, иные критерии в соответствии с пунктом 4 Положения, а также юбилейная дата (событие) при наличии)

Дата _____________
(подпись)

МП

(при наличии)



Приложение 2
к Положению о награждении 
Благодарственным письмом 
Богучанского районного Совета депутатов, 
утвержденному решением от
« / /  » абщ еяга, 2022 №

Согласие 
на обработку персональных данных

Я ,______________________________________________ , _____________
(ФИО) (дата рождения)

паспорт________________________ , выдан________________________
(серия, номер) (наименование органа, выдавшего паспорт)

в соответствии с требованиями статей 3 и 9 Федерального закона от 
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие Богучанскому 
районному Совет депутатов на обработку персональных данных с целью 
рассмотрения вопроса о награждении меня Благодарственным письмом 
Богучанского районного Совета депутатов.

Персональные данные, на обработку которых распространяется данное 
согласие:

фамилия, имя, отчество;
должность, место работы (статус - для пенсионеров, временно 

неработающих и пр.);
дата и место рождения;
образование (специальность по образованию, наименование учебного 

заведения, год окончания);
ученая степень, ученое звание; 
домашний адрес; 
общий стаж работы;
стаж работы в отрасли, данном коллективе; 
трудовая деятельность;
факты, события и обстоятельства моей жизни, отраженные в 

характеристике.
Обработка указанных данных может совершаться с использованием 

средств автоматизации и без использования таких средств.
Мое согласие на обработку персональных данных и их использование в 

целях, указанных в настоящем согласии, является бессрочным.

(подпись) (инициалы, фамилия)

« » г.


